PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº  051/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC              Recife, 29 de março de 2022.

Senhoras e Senhores,

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS DO RECIFE

Com nossos cordiais cumprimentos, convidamos gestores(as) e coordenadores (as)

pedagógicos(as)  de escolas que oferecem turmas de ANOS INICIAIS E FINAIS do Ensino

Fundamental a participarem do evento de RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS DO RECIFE.

Local: Centro de Convenções de Pernambuco

Datas:

31/03/2022 – Regionais 1 e 2

01/04/2022 – Regionais 3 e 4

Programação:

08h00 – 12h00: “Seminário para apresentação do Plano de RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS

DO                   RECIFE”

13h30 – 17h30: “Workshop: mão na massa para organização do Plano de RECOMPOSIÇÃO DAS

APRENDIZAGENS DO RECIFE na sua escola”;

Contamos com a presença de todos e todas!

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde

para todas(os).

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação